
AZIENDA OSPEDALIERA PUGLIESE CIACCIO 

CATANZARO 

 

DISCIPLINARE DI GARA 

 

Lettera d’invito procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. 163/06 – Art 122 – comma 7 

“LAVORI DI  ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL REPARTO DI NEUROLOGIA DEL PRESIDIO 

OSPEDALIERO PUGLIESE DI CATANZARO, COMPRESA LA CREAZIONE DELL’AREA ADIBITA A STROKE UNIT” 

 

CUP   J61E15000400002                                       CIG 6252180626 

 

In data 02/09/2015 alle ore 16,30 presso gli uffici amministrativi dell’Azienda Ospedaliera “Pugliese Ciaccio” 

si sono svolte le operazioni di prosieguo di apertura offerte della gara in oggetto. 

E’ presente per l’Azienda Ospedaliera l’Arch. Luigi Matarese in qualità di Responsabile del procedimento. 

Per le ditte partecipanti sono presenti: 

1) Ditta B.L. Costruzioni srl tramite  Sig. Lorenzo Folino con delega allegata 

Premesso  

- che il termine di presentazione delle offerte era fissato per le ore 12,00 del 31.08.2015; 

- che sono pervenute n. 9 offerte come sotto descritte; 

1) U.R. Impianti e Servizi S.r.l. 

2) Genovese Costruzioni S.a.s. 

3) Dal.Ma.S.r.l. 

4) Bagaglini impianti & consulting S.r.l. 

5) B.L. Costruzioni S.r.l. 

6) Unitel S.r.l. 

7) ATI Impresa Tardi Francesco (Capogruppo) General agency service – Gas 2000 Sr.l. 

8) 4Errecostruzioni S.r.l. 

9) ATI Ri.Card. di Rotundo Annalisa; G&M lavori S.r.l. (ausiliata); Codispoti Gennaro (ausiliata) 

Si prende atto che la busta della Ditta Unitel S.r.l. è pervenuta in ritardo rispetto alla data di scadenza di 

presentazione delle offerte in quanto pervenuta al protocollo generale in data 01 settembre 2015 e 

pertanto esclusa dalle fasi successive: 

Si procede all’apertura dei plichi contrassegnando le buste esterne e interne con i numeri progressivi come 

individuati sopra. 

Successivamente si procede con l’apertura della busta contrassegnata con la lettera “A” – documentazione 

amministrativa e si verifica il contenuto documentale per cui tutte le otto Ditte sono ammesse alla fase 

successiva. 

Si tiene conto che le offerte pervenute sono in numero inferiore a dieci per cui non si applica il metodo 

dell’esclusione automatica tramite taglio delle ali ma si procede con il metodo del massimo ribasso offerto. 

Si procede all’apertura della busta contrassegnata con la lettera “B” – offerta economica del che se ne 

ricava il seguente risultato: 

 

n. ord. Ditta Ribasso % 

1 U.R. Impianti e Servizi S.r.l. 35.882 

2 Genovese Costruzioni S.a.s. 35.852 

3 Dal.Ma.S.r.l. 24.742 



4 Bagaglini impianti & consulting S.r.l. 33.721 

5 B.L. Costruzioni S.r.l. 39.934 

7 ATI Impresa Tardi Francesco (Capogruppo) 

General agency service – Gas 2000 Sr.l. 

35.841 

8 4Errecostruzioni S.r.l. 36.730 

9 9) ATI Ri.Card. di Rotundo Annalisa; G&M 

lavori S.r.l. (ausiliata); Codispoti Gennaro 

(ausiliata) 

36.903 

 

Successivamente il RUP, constatato che la miglior offerta valida è stata prodotta dalla Ditta B.L. Costruzioni 

S.r.l. la quale ha offerto un ribasso pari al 39.934% ovvero per un importo complessivo dei lavori pari ad € 

294.568,42 oltre oneri per la sicurezza per € 9.445,.92 

DICHIARA 

aggiudicataria dell’appalto in via provvisoria, la predetta Ditta 

L’aggiudicazione avviene per il prezzo netto di euro 294.568,42 (39.934%), oltre la somma di euro 9.445,92 

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di euro 304.014,34 pari 

all’importo contrattuale oltre IVA come per legge.  

L’aggiudicazione è fatta con riserva di verifica e approvazione del presente verbale ed all’accertamento 

circa la sussistenza o meno del rispetto dei requisiti delle ulteriori Leggi nazionali, regionali e dei 

regolamenti comunali aventi specifica attinenza con l’ oggetto del presente verbale.  

Il RUP richiede al Sig. Folino Lorenzo, in qualità di rappresentante della Ditta provvisoriamente 

aggiudicataria, la verifica dell’offerta ritenuta anormalmente bassa e per questo motivo richiede le dovute 

giustificazioni scritte da consegnare entro dieci giorni dalla data del presente verbale. 

Il presente verbale, letto e confermato, viene sottoscritto.  

I rappresentanti delle Ditte partecipanti non hanno nulla da dichiarare. 

Il Rup dichiara chiusi i lavori della Commissione alle ore 16,00.  

 

Il Rup 

Arch. Luigi Matarese 

 


